

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de mayo de 2018



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	68,667,965.86
Inversiones financieras, netas	14,261,486.93
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	<u>278,107,850.44</u>
	<u>361,037,303.23</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	3,074,732.49
Diversos	<u>2,755,836.58</u>
	<u>5,830,569.07</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>8,430,231.48</u>
--	---------------------

Total activo

375,298,103.78

Derechos futuros y contingencias

1,101,208.83

Total Activo y Contingencias

376,399,312.61

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	268,564,300.46
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	30,688,591.54
Préstamos de otros bancos	25,884,289.80
Documentos transados	3,000,000.00
Diversos	<u>2,182,400.62</u>
	<u>330,319,582.42</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	1,630,460.73
Provisiones	1,457,740.11
Diversos	<u>53,457.41</u>
	<u>3,141,658.25</u>

Total pasivo

333,461,240.67

Patrimonio:

Capital social pagado	39,050,000.00
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	<u>2,786,863.11</u>

Total patrimonio

41,836,863.11

Total pasivo y patrimonio

375,298,103.78

Compromisos futuros y contingencias

1,101,208.83

Total Activo y Contingencias

376,399,312.61

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de mayo de 2018



(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	11,725,428.01
Comisiones y otros ingresos de préstamos	151,891.70
Intereses y otros ingresos por inversiones	271,390.15
Reportos y operaciones bursátiles	5,720.93
Intereses sobre depósitos	395,989.82
Operaciones en moneda extranjera	27,297.66
Otros servicios y contingencias	1,506,037.96
	<u>14,083,756.23</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	3,790,401.00
Intereses sobre préstamos	1,420,519.28
Intereses sobre emisión de obligaciones	95.90
Operaciones en moneda extranjera	18,822.63
Otros servicios y contingencias	277,400.15
Total costos de operación	<u>5,507,238.96</u>
Reservas de saneamiento	<u>(898,427.35)</u>
Utilidad antes de gastos	<u>7,678,089.92</u>
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	3,208,849.18
Generales	3,338,411.37
Depreciaciones y amortizaciones	672,923.73
Total gastos de operación	<u>7,220,184.28</u>
Utilidad de operación	457,905.64
Otros ingresos, neto	<u>220,150.36</u>
Utilidad antes de impuestos	678,056.00
Impuesto sobre la renta	(177,100.92)
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	(34,482.68)
Utilidad neta	<u><u>466,472.40</u></u>

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
Contador General